ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Кировском УФАС России (далее – общественный совет)

от 29.09.2023  №4

 Присутствовали члены ОС: Гальцов Михаил Владимирович – вице-президент, начальник

Управления развития бизнеса Союза «Вятская торгово-промышленная

палата»

Котова Светлана Анатольевна – заместитель начальника

юридического отдела ООО Специализированный застройщик

«Кировспецмонтаж»

Сырцев Павел Николаевич – генеральный директор ООО «Элефант»

Печников Артем Игоревич – руководитель правового обеспечения

ПАО «Т Плюс»

Шишанов Александр Иванович – член Экспертного совета при

региональной службе по тарифам Кировской области

ответственный секретарь: Мищихина Ирина Александровна – заместитель руководителя

управления – начальник отдела товарных рынков и естественных

монополий

приглашенные: Рогожкин Андрей Геннадьевич – руководитель Кировского УФАС

России

Бушманов Евгений Сергеевич – начальник отдела финансовых

рынков и рекламы

Балалайкина Инна Олеговна – ведущий специалист – эксперт

отдела товарных рынков и естественных монополий

I.  Размещение рекламы в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет"

(Бушманов Е.С., члены Общественного совета)

1. Бушманов Е.С.  выступил с докладом «Размещение рекламы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет»,  рассказал об особенностях

распространения рекламы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

которые были введены в ФЗ «О рекламе» с 1 сентября 2022 г.

Так, реклама в сети "Интернет" должна содержать пометку "реклама", указание на

рекламодателя такой рекламы и идентификатор рекламы. Также был затронут вопрос

административной ответственности за нарушение указанных требований.

2. Члены общественного совета приняли к сведению доклад начальника отдела

финансовых рынков и рекламы Кировского УФАС России Бушманова Е.С.

II. Практика  и  проблемные  вопросы применения статьи 9.21 КоАП

РФ

(Балалайкина И.О., Мищихина И.А., члены Общественного совета)

1. Балалайкина И.О. выступила с докладом по теме «Практика и проблемные вопросы

применения статьи 9.21 КоАП РФ». Обозначила вопросы, возникающие при рассмотрении

обращений физических и юридических лиц в отношении сетевых организации по факту

неисполнения в срок договоров на  технологическое присоединение. Привела примеры

наиболее распространенных нарушений в сфере технологического присоединения со

стороны сетевых организаций.

2. Члены общественного совета приняли к сведению доклад ведущего

специалиста – эксперта отдела товарных рынков и естественных монополий Балалайкиной

И.О.

III. Разное

Руководитель Кировского УФАС России Рогожкин Андрей Геннадьевич вручил

благодарственное письмо руководителя ФАС России Шаскольского М.А. за большой

вклад в  решение задач, возложенных на Федеральную антимонопольную службы,

Шишанову Александру Ивановичу - заместителю Председателя Общественного совета.

Председатель ОС при Кировском УФАС России                                           М.В. Гальцов

Ответственный секретарь                                                                                  И.А. Мищихина

Дата проведения Совета:

29 сентября 2023 г.